ratiini; uec ipsi per digiiam salisfaclioneni

saloli prislinae reparandiim. Qui vero se

ab hoc observaverit, et inviolatnm hoc

nostrum privilegium permanere laudave-

rit, hic beneihctionem, gratiam, et omne

bonuni a retributore omnium honorum

Dee, et in praesenti saeculo consequntur,

et in futuro. Datum iv idus iunii, per

manus Peiri diaconi, bihiiothecarii ac

cancellarii sanctae apostobcae sedis, anno

Domini Leonis IX papae primo , indi-

ctionc 11.

Dal. die 10 iunii anno Domini 1049,

ponlif. Leonis anno i.

Conprmalioprivilegioruma Clemente PP. II

Nivellensì Ecdedae concessorum (!).

SUMMARIUM

S. Henrici imperaloris in illiid munificentia.

— Abbatiae advoralus iuxia abbatissae

votum. — Decretum , ne in eiiis altari

quisquam celebre! , riisi sit episcopus or-

dinarius loci, ve! eius liebdomadarius. —
Anathema in violatores libertatum, aut

bonorum monasterii.

Leo scrvorum Dei senus, omnibus Ciirisli Gdclibus

apuslolicam beiii'tiiclioiieni.

Noverint tani posteri quam praesentes,

quod abbatissa Nivellensis, Rikela nomine,

una cum Godscalco eiusdem loci prae-

posito, obtubt mihi quoddam praeceptum

domini Clementis papae, qui me in apo-

stolica sede praecessii, quod ah ilio datum

nostrae auctoritatis adstipulatione confir-

mari rogavit. Illud antera praeceptum hoc

modo se habet:

luxla confimum, quo Lothariiigi iiin-

guntur Francigcnis, est abbatia (juaeilam

sita, Nìvella sciltcct S. Gertnulis lurginis,

terrarum quidein affluens copiis, sed mi-

serriwe perdita, rabie indomilae gentis (2).

Cui oppressioni pie condoluil Henri-

cus imperator, et condolendo veheraen-

(I) Ediiiit Auhertus Miraeus oper. diplomai,
tom. I, Nolil. Eccles. Beigli cap. xxxvui. ('2) Hoc
privilegium inventum non fuit a Cocquelines.

l!0:HANrM

ter subvenit, reslituens servitutl Virginis

ipsum hurgum ve! villani praedictam ciwn

omnibus ulensilibus suis, cum mercato,

tcloneo, moneta, maceria, cum canipis

et molendinis, cum terris cultis et incul-

tis, pratis, silvis, pascuis et cum omni

familia ibidem manente, cum baereditale

omnium in ca residentium.

Nullus ve! Comes vel advocalus hahea-

tur, nisi qnem abbatissa elegerit; nec hic

requirat placitum, vel aliquod iudicium,

nisi invilalus per abbatissam vel prae-

positum. Hoc primatum regni definitum

Consilio imperialis firmavit |iraeceptio, et

consi"navit siarillo, onde et nos movit

debita eiusdem Ecclesiae miseratio , et

imperialis dileclio monuit, ut quod fir-

mavit praecepto, firmelur et hoc nostro

privilegio.

Ubi nostra apostolica aucloritate in-

lendimus, ne quis alius sacerdos in ilio

altari missam audeat celebrare, ulsi soli

episcopi et soli liebdouiadarii
,

qui ibi

prò tempore sunl depulandi.

Quisquis igitur tanlae perditionis fuerit,

qui liane libertatem Ecclesiae iniuste in-

fringoie praesumpserit , vel de c;ieleris

rebus Ecclesiae sanctimonialium usui de-

puiatis usurpando sibi vindicaverit , vel

praebiiidam earum in peius vertendo

mutaverit. detrimentum ullo modo inges-

serit, nec satisfaciendo resipuerit , apo-

stolicara incurrat maledictionem et cxcom-

municationem.

Datum VI kal. augusti per manus

Petri diaconi bibliothecarii sauctae et apo-

stobcae sedis, anno domini Leonis IX

primo, indictione seeunda.

Dat. die 27 iulii anno Domini 1049,

pontir. Leonis anno i.

YI.

Privilegium libertalis et omnimodae exem-

ptionia a quacumque laicali et ecclesia-

stica potestate prò monasterio S. Mau-
ritii Agaunensis (1).

(1) Ex Chartulario Agaunensi edidit S. Guiclie-

noii Bìbliolh. Sebusìanae centuria n, cap. \u.
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SUMMARIUM

Eiordium.

Afraiitipnse

munaslerìnm.

Exordinm. — Agaunense monasteriiim ,
—

Eiusque status, cum Leo PI', ad illiid di-

vertit. — Charta
,
qua canonicis huitis

coenobii interdicitur quidquam in vita vel

in morte dislrilìuere praoter praelali sui

voUuitatem. — Heniici iniperaloris solici-

tudo prò conservatione loci huius.— Prae-

ses per canonicos eligendus. — Bonorum
exemptio ab externae potestatis vi, iure

etc. — Si quem ,ex canonicis ab intestato

mori contiiierit absque parentibus , eius

bona per fiatres dislribiiantur. — Cuicum-
que praelato potestaleni ullam inibi exer-

cere sub censuris proliibelur. — Mona-
slerium liberum ab omni ecclesiastica po-

teslale declaratur. — Anathema conira

quid in contrarium atlentantes. — Leonis

PP. subscriptio. — Episcoporura subscri-

ptiones.

In nomine Dei aelerni et Salvatoris

nostri lesu Cliristi, Leo luiinilliimis serviis

servorum Dei et iti apostolici culminis

arce non meiitis propriis , seti aetherei

clavigeri aliorumque a|ioslolorum princi-

pis Petri, divina ojiitulanle gratia subli-

matus. Dominus Noster Lsus Chiistus,

ut a primi parenlis piaculi cautione liii-

manam genus liberarei, de caelis ad ter-

ras descendit, et proprio suo cruore re-

deinptum B. Potrò pascendiun comniisii;

quod misterium (I) successionis serie ad

nos nsque quamvis indignos pervenit.

Quapropter oninos christiaims ad sanctam